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Potwierdzą to zarówno mieszkańcy, jak i przyjezdni – Toruń to miasto z klimatem.
Niepowtarzalnym. Jedynym w swoim rodzaju.

Przystanek Miasto – 10 lat później
"Przystanek Miasto 2017" to projekt "Gazety Wyborczej" i radia Tok FM oraz 19 partnerów - miast,
które zdecydowały się wziąć udział w przekrojowym badaniu sondażowym mieszkańców i debatach o
przyszłości polskich miast. To jego druga edycja – pierwsza odbyła się w 2007 roku. Patrząc na
wyniki, można przekonać się, że torunianie dostrzegają zmiany zachodzące w swoim mieście. I to
zmiany na lepsze. Uważają swoje miasto za najładniejsze w Polsce, wysoko oceniają poziom
bezpieczeństwa, zieleń, ofertę sportową i kulturalną. A jako że 71% badanych mieszka w Toruniu od
ponad 20 lat, a 54% - od urodzenia, może to stwierdzić z całą pewnością.

Badanie przeprowadzone zostało w październiku 2017 r. Odpowiedzi udzieliły 804 osoby w badaniu
telefonicznym (zarówno poprzez telefony komórkowej, jak i stacjonarne).*
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Mamy ten klimat
Respondenci nie mają wątpliwości – Toruń to miasto z niepowtarzalnym klimatem. Tak twierdzi aż 97
proc. osób biorących udział w badaniu. Z tą opinią na pewno zgodzą się także turyści, którzy chętnie
odwiedzają nasze miasto. W tym roku przyjechało ich blisko 2,5 mln!
Klimat Torunia na pewno tworzy unikalna zabudowa Zespołu Staromiejskiego, od 20 lat obecnego na
liście światowego dziedzictwa UNESCO. Dzięki projektowi "Toruńska Starówka – ochrona i
konserwacja dziedzictwa kulturowego UNESCO", w ramach którego miasto skutecznie zdobywa
unijne wsparcie na renowację zabytków, w latach 2008-2014 w toruńskich kościołach, kamienicach i
budynkach muzealnych udało się zrealizować prace za ponad 38,6 mln zł. Obecnie trwa II  etap
projektu – prace w 13 obiektach za blisko 71 mln zł z dofinansowaniem w wysokości 54 mln zł.
Przypomnieć warto, że panorama toruńskiej starówki w 2007 r. zdobyła tytuł jednego z 7 Cudów
Polski w plebiscycie "Rzeczpospolitej".

Nieprzypadkowo zatem respondenci uznali, że Toruń to najpiękniejsze polskie miasto. Za nami
uplasowały się kolejno: Kraków, Gdańsk, Wrocław, Warszawa, Poznań, Gdynia, Szczecin, Zakopane i
Sopot.
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Nie śpimy!
Toruń, choć jest miastem o ponad ośmiuset letniej historii, tętni życiem. Rocznie odbywa się tu
ponad 1500 wydarzeń kulturalnych i sportowych, które przyciągają nie tylko mieszkańców, ale i gości
z całej Polski. Szczególnie w sezonie letnim wydaje się, że centrum miasta nigdy nie zasypia –
ogródki przy kawiarniach i restauracjach są wypełnione, słychać gwar i śmiechy, grupy
spacerowiczów odkrywają piękno Torunia nocą.

Toruń jako miasto pełne życia postrzega 88 proc. respondentów. Wpływ na to ma także fakt, że
jesteśmy miastem akademickim - ponad 30 tys. osób tu mieszkających to studenci. Tę młodość
wśród wiekowych murów łatwo dostrzec.
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* Sonda? telefoniczny (CATI) zrealizowany przez firm? Kantar Millward Brown w dniach 25-30/10/2017
na reprezentatywnej próbie mieszka?ców Torunia w?ród osób w wieku 18+. Wielko?? próby N=804, mix
telefonów stacjonarnych i komórkowych.

Fot. Michał Kunicki
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